la programación que a continuación se adjunta. 

Es  por  lo  que  se  propone  el  Dictamen  de  esta  Comisión 
Informativa  de  Educación,  Cultura  y  Participación  Ciudadana  a  la 
aprobación del gasto y disposición de fondos de  la  cantidad  de 
33.000.- (TREINTA Y TRES MIL €UROS) para realizar dichas actividades. 

Existe en el Vigente Presupuesto Retención de Crédito número 
220030019151 en  la Partida 451.226.31, por un importe de  33.000.- 
(Treinta y Tres Mil Euros).-

La Comisión, con los votos favorables de los grupos PP, PSOE y 
la abstención del grupo INDAPA (que argumenta que la programación es 
muy  pobre  y  aconseja  extender  la  programación  a  otros  núcleos  de 
población), ha dictaminado favorablemente la propuesta en todos sus 
términos, autorizando el gasto y disposición de fondos de la cantidad 
de 33.000.- (TREINTA Y TRES MIL EUROS).

3.-  PROPUESTA  DE  LA  SRA.  CONCEJAL-DELEGADA  DE  EDUCACIÓN,  CULTURA, 
PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y JUVENTUD, RELATIVA A DISTINTAS SUBVENCIONES.

3.1.- Vista la solicitud de D. ANDRES HERAS SANCHEZ, con DNI Nº: 
27.228.584-B,  Director del IES SABINAR, relativa a una solicitud de

[...]

no  incluido,  y  más  un  sobrecoste  de  260  €  por  módulo  para  el 
transporte.

- FANCIOLI:  1  Saniville  SAC312  1H1A:  bloque  de  2  aseos  con 
automatismo  simple,  1  cabina  minusválido,  con  desinfección  del 
suelo, lavamanos inox, secamanos, monedero, por importe de cuarenta 
y siete mil con setenta y un euros (47.071 €), IVA incluido.

- CONSTRUCCIONES METÁLICAS DEL PONIENTE S.L. módulo hombre y mujer y 
otro  módulo  discapacitados  con  cerraduras  con  posibilidad  de 
apertura con monedas, tubos de PVC o cobre, techo pirámide, por 
importe  de  treinta  mil  ochocientas  diecisiete  euros  con 
veinticuatro  (30.817,24 €), IVA incluido.

Siendo aplicable el artículo 182.i) del TRLCAP, se propone al 
órgano de contratación la adopción del siguiente ACUERDO:

1º.- La aprobación de la adquisición  de WC de playas; 2 módulos uno 
de hombre y mujer y otro para discapacitados, por importe de veintidos 
mil ciento treinta y ocho euros con ochenta y tres céntimos (22.138,83 
€), más 16% IVA: 25.681,04 €  más 260 € de sobrecoste por módulo para 
el transporte, lo que hace un total de veintiséis mil doscientas un 
euro con cuatro céntimos (26.201,04 €), a favor de la mercantil C/S 
INTERNACIONAL.  

2º.-  La  aprobación  del  gasto  y  disposición  de  fondos,  previa  la 
fiscalización por la Intervención de Fondos, correspondiente al citado 
importe.

3º.-  Facultar  al  Sr.  Alcalde-Presidente  para  la  firma  de  cuantos

[...]

colaboración  económica  para  el  II  Concurso  Fotográfico  sobre 
Agricultura  en  la  Provincia  de  Almería  por  un  importe  de  3005,06 
Euros.

Propongo a la Comisión de Gobierno, si procede, la aprobación de 
la  colaboración económica por un importe de 3005,06 (Tres Mil cinco 
euros con seis céntimos de euros). Previa justificación mediante las 
facturas/documentos originales expedidos a la nombre del Ayuntamiento 
de Roquetas de Mar, acreditativo del gasto realizado.”

Existe estampilla de la Intervención de Fondos con Retención de